[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» декабря 2021 г.
	№ 517-п

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района

В целях совершенствования осуществления муниципального контроля, на основании пункта 3 части 3 статьи 46 Федерального закона №248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок ведения перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

       Е.А. Михалева
Приложение №1
к постановлению

администрации
Северо-Енисейского  района
от 30.12.2021 № 517-п
Перечень актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

Акты отсутствуют.
Раздел II. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от  31.07.2020  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Управляющие, ресурсоснабжающие организации, обслуживающие и эксплуатирующие объекты тепловой сети
	в полном объеме

	2
	Федеральный закон от  11.06.2021  №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»»
	Управляющие, ресурсоснабжающие организации, обслуживающие и эксплуатирующие объекты тепловой сети
	в полном объеме

	3
	Федеральный закон от 23.11.2009   №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Управляющие организации, ТСЖ, занимающиеся организацией мероприятий по повышению энергосбережения и энергоэффективности
	в полном объеме

	4
	Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ
«О теплоснабжении»
	Управляющие, ресурсоснабжающие организации, обслуживающие и эксплуатирующие объекты тепловой сети
	в полном объеме

	5
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 11.21

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов
	Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354
	Организации, предоставляющие коммунальные услуги
	в полном объеме

	2
	Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 306
	Управляющие, ресурсоснабжающие организации, предоставляющие и использующие коммунальные ресурсы
	в полном объеме

	3
	Об особенностях применения правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов
	Постановление Правительства РФ от 27.08.2012 № 857
	Организации, предоставляющие коммунальные услуги
	в полном объеме

	4
	Правила, обязательные при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами
	Постановление Правительства РФ от 14.02.2012

 № 124
	Организации, предоставляющие коммунальные услуги
	в полном объеме

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

Акты отсутствуют.

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР
	Акты отсутствуют.

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты

 субъектов Российской Федерации
Акты отсутствуют.

Раздел VII. Иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района
	Решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов Северо-Енисейского района Красноярского края от 27.09.2021 №178-12
	соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения Северо-Енисейского района, обязательных требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения;

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.
	в полном объеме

	2
	 «Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2022 год»
	Распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2021   №  2754-р

Приложение № 2
 к постановлению

 администрации
Северо-Енисейского  района
от 30.12.2021 № 517-п
Порядок ведения перечней правовых актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района
1.Настоящий порядок устанавливает правила ведения перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении структурными подразделениями администрации района мероприятий по контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района (далее – Перечень).

2. Структурное подразделение администрации района, к компетенции которого относится осуществление соответствующего вида муниципального контроля (далее – структурное подразделение) в целях ведения Перечня:

2.1. ежеквартально проводит мониторинг изменения актов, включенных в Перечень, в том числе отслеживание признания их утратившими силу;
2.2. вносит изменения в Перечень в течение 10 рабочих дней с момента отмены, изменения актов, включенных в Перечень, или с момента принятия или выявления новых актов, устанавливающих обязательные требования;
2.3. обеспечивает контроль за актуализацией размещенного на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Перечня, в течение 5 рабочих дней с даты его изменения;
2.4. обеспечивает контроль за размещением на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов и разъяснений, связанных с применением Перечня;
2.5. рассматривает обращения, связанные с содержанием, ведением и применением Перечня.

3. При организации и проведении мероприятий по муниципальному контролю должностное лицо структурного подразделения также осуществляет мониторинг практики фактического применения Перечня, соответствующего вида муниципального контроля.

В рамках мониторинга практики фактического применения Перечня должностное лицо оценивает его полноту, а также выявляет необходимость отмены, изменения отдельных актов, содержащих обязательные требования.

4. В случае если по результатам мониторинга изменения актов, включенных в Перечень, мониторинга практики фактического применения Перечня выявлены акты, подлежащие исключению из Перечня и (или) включению, соответствующим структурным подразделением готовятся необходимые изменения.

Внесение изменений осуществляется путем подготовки проекта правового акта администрации района о внесении изменений в соответствующую структурную единицу настоящего постановления.